道環第３６６―２号

令和５年１０月１８日

一般社団法人 埼玉県トラック協会 御中

埼玉県県土整備部 道路環境課長

  （ 公 印 省 略 ）

一般国道２９９号の交通規制情報について（依頼）

 埼玉県の道路行政の推進につきまして、日頃から格別の御協力を賜り、厚く

お礼申し上げます。

この度、埼玉県では県警本部、消防関係機関等と合同で飯能市と横瀬町を結

ぶ一般国道２９９号正丸トンネルにおいて、防災訓練を下記のとおり実施いた

します。

 なお、防災訓練に伴い交通規制を実施しますので、迂回路等に御協力くださ

いますようお願いいたします。

また、お忙しいところ恐縮ですが、貴協会に加盟している機関等に周知いた

だきますよう重ねてお願いいたします。

記

１ 訓練実施場所

 一般国道２９９号 正丸トンネル

     飯能市坂元～横瀬町芦ヶ久保地内（※別図参照）

２ 規制実施日時

 令和５年１１月８日（水）１０：３０～１１：３０（約１時間）

３ 規制内容

 全面通行止め（規制延長約２ｋｍ）

４ 迂回路情報

 ・普通車は近隣の県道青梅秩父線・飯能市道により迂回が可能です。

 ・大型車は近隣に迂回路がありません。 （※別図参照）

５ お問合せ先

 埼玉県 飯能県土整備事務所

   道路環境担当 佐藤

   電話 ０４２－９７３－０９４０

 埼玉県 県土整備部 道路環境課

   防災担当 関根、関澤

   電話 ０４８－８３０－５１０７